
UCHWAŁA NR XIII/67/2025 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą oraz trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń 
nad Wisłą o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 

§ 3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. Deklarację można złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, ul. Szkolna 1, 87-
610 Dobrzyń nad Wisłą, przesłać drogą pocztową na wskazany wyżej adres lub drogą elektroniczną. 

1. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji  
elektronicznej: 

1) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem: elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
zwanej dalej ePUAP, usługi e-doręczenia lub na skrzynkę e-mail – dane adresowe dostępne na stronie 
internetowej www.dobrzyn.pl, 

2) deklaracje w formacie danych doc lub PDF opatrywane są podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym lub 
podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VII/26/2015 Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą z dnia 23 lutego 2015 r. 
w sprawie: wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r., poz. 648). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 7. chwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIII/67/2025 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą  

z dnia 9 stycznia 2025 roku 

Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości, należy wypełnić drukowanymi literami, kolorem czarnym lub niebieskim 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) 
Składający: Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na których 
powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Dobrzyń nad Wisłą 
Miejsce składania deklaracji: Urząd Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą, ul. Szkolna 1, 
87-610 Dobrzyń nad Wisłą 

Nazwa i adres siedziby organu właściwego 
do przyjęcia deklaracji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 
ul. Szkolna 1, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą 

 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 właściciel 
 

współwłaściciel 

 jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie  
lub użytkowaniu 

 
inny podmiot władający nieruchomością 

 
użytkownik wieczysty 

 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Rodzaj składającego (proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 osoba fizyczna  osoba prawna  jednostka organizacyjna nieposiadająca 
osobowości prawnej 

 

Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 
1. 

 
 

PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej) 
2. 

           
 

Adres zamieszkania / Adres siedziby 

Kraj Województwo Powiat 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(proszę zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 
pierwsza deklaracja 

 
zmiana danych zawartych w deklaracji 

Data zaistnienia zmiany ………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 1



3. 4. 5. 

Gmina Kod pocztowy Nr domu / nr lokalu 
6. 7. 8. 

Miejscowość  Ulica 
9. 10. 

Nr telefonu (nieobowiązkowo) Adres e-mail (nieobowiązkowo) 
11. 12. 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
(wypełnić w przypadku, gdy adres jest inny niż adres zamieszkania bądź siedziby) 

Gmina Kod pocztowy Nr domu / Nr lokalu / nr działki (w 
przypadku nie nadania nr domu) 

13. 14. 15. 

Miejscowość Ulica 
16. 17. 

Dotyczy właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej deklaracji znajduje(ją) się 
…………………………………………………… gospodarstwo(a) domowe 

Wyżej wymienione gospodarstwo(a) domowe to: 

gospodarstwo jednoosobowe 18. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

gospodarstwo dwuosobowe 19. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

gospodarstwo trzyosobowe 20. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

gospodarstwo czteroosobowe 21. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

gospodarstwo pięcioosobowe 22. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

gospodarstwo liczące sześć i więcej osób 23. …………………………………………………… liczba gosp. dom. 

E. Oświadczam, ze posiadam kompostownik przydomowy na terenie nieruchomości wskazanej  
w części D deklaracji, kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne i chcę 
skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

 
 

 
TAK 

 
NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 2



    

 
 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Miesięczna stawka opłaty od jednego 
gospodarstwa domowego ustalona 
uchwałą *) 

Selektywne 
Ulga z tytułu posiadania 

kompostownika 

gospodarstwo jednoosobowe 24. ………………….… zł 25. ………………….… zł 

gospodarstwo dwuosobowe 26. ………………….… zł 27. ………………….… zł 

gospodarstwo trzyosobowe 28. ………………….… zł 29. ………………….… zł 

gospodarstwo czteroosobowe 30. ………………….… zł 31. ………………….… zł 

gospodarstwo pięcioosobowe 32. ………………….… zł 33. ………………….… zł 

gospodarstwo liczące sześć 
i więcej osób 

34. ………………….… zł 35. ………………….… zł 

 
 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 18 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 24 

 

- 
 

……………………..…………… 
kwota zwolnienia 

z poz. 25 

 
= 

 
…………………….……………………………

… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 3



 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 19 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 26 

 

- 
 

……………………..……………. 
kwota zwolnienia 

z poz. 27 

 
= 

 
…………………….……………………………… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

 
 

 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 20 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 28 

 

- 
 

……………………..……………. 
kwota zwolnienia 

z poz. 29 

 
= 

 
…………………….……………………………… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

 
 
 
 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 21 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 30 

 

- 
 

……………………..……………. 
kwota zwolnienia 

z poz. 31 

 
= 

 
…………………….……………………………… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

 

 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 22 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 32 

 

- 
 

……………………..……………. 
kwota zwolnienia 

z poz. 33 

 
= 

 
…………………….……………………………… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

 

 
Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 
…………………………………….. 

gosp. dom. z poz. 23 

 
x 

 
……..……………………………. 

stawka opłaty 
z poz. 34 

 

- 
 

……………………..……………. 
kwota zwolnienia 

z poz. 35 

 
= 

 
…………………….……………………………… 
iloczyn gosp. dom. i stawki opłaty 

w zł minus kwota zwolnienia 
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi słownie: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………….. 

 
 

Łączna opłata miesięczna wynosi (suma opłat miesięcznych poszczególnych gospodarstw domowych)  
 
…………………………………………… zł 
 
Słownie: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 4



 
 

 

H. ADNOTACJE URZĘDOWE 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie  
z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U.  
z 2023 r. poz. 2505 ze zm.) 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację do Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń 
nad Wisłą o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości zamieszkałej jest zobowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

4. Deklarację można złożyć w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą, ul. Szkolna 1,  
87-610 Dobrzyń nad Wisłą, przesłać drogą pocztową na wskazany wyżej adres lub drogą 
elektroniczną.  

5. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji  
elektronicznej: 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

…………………………………………………… 

(miejscowość i data) 

…………………………………………………… 

(czytelny podpis) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 5



1) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem: elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
zwanej dalej ePUAP, usługi e-doręczenia lub na skrzynkę e-mail – dane adresowe dostępne  
na stronie internetowej www.dobrzyn.pl 

2) deklaracje w formacie danych doc lub PDF opatrywane są podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów  
o podpisie elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu 
przepisów o informatyzacji. 

Objaśnienia: 

*) stawka ustalona w uchwale Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie miasta i gminy 
Dobrzyń nad Wisłą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 6

http://www.dobrzyn.pl/


 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) rada gminy została upoważniona i zobligowana do 
określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego – wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. 
Deklaracja stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, zawiera dane niezbędne do określenia 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Nowy wzór deklaracji wymaga 
podania dodatkowo informacji dotyczącej posiadania kompostownika przydomowego i 
kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, zapewniając tym samym 
możliwość zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D1A22B5-37F1-4253-9760-D4FB47E2A4BF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/67/2025 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


